

INFORMACIJA APIE 2024–2029 M. KAUNO REGIONO FUNKCINĖS ZONOS (TOLIAU – FZ), STRATEGIJOS (TOLIAU – STRATEGIJA) ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ

2025-01-20

1. Informacija apie Strategijos poveikio ir rezultato rodiklių reikšmių pasiekimą

Strategijos tikslas (-ai) / uždaviniai	Rodikliai, matavimo vienetai	Pagal Strategiją pradinė rodiklio reikšmė ir metai	Pagal Strategiją siektina rodiklio reikšmė ir metai	Pasiekta rodiklio reikšmė	Informacijos šaltiniai	Komentarai
1	2	3	4	5	6	7
1. Didinti regiono turistinių patrauklumą ir neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę bei skatinti ligų prevenciją	Turistų skaičiaus FZ savivaldybėse esančiose apgyvendinimo įstaigose dalis nuo turistų skaičiaus Kauno regiono apgyvendinimo įstaigose (proc.)	51 (2021 m.)	56 (2030 m.)	47 (2023 m.)	Reikšmė nustatyta naudojant Oficialiosios statistikos portalo (Rodiklių duomenų bazė - Oficialiosios statistikos portalas) skelbiamą rodiklį: Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose.	2023 m. sumažėjo turistų dalis nakvynei Kauno regione pasirinkusi FZ savivaldybes.
	Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių Jonavos r., Kėdainių r., Kaišiadorių r. ir Raseinių r. savivaldybėse mokinių dalis (proc.)	67 (2023 m.)	70 (2030 m.)	75 (2024–2025 m.)	Reikšmė nustatyta naudojant Švietimo valdymo informacinės sistemos (https://rvis3.emokykla.lt) skelbiamus rodiklius: Neformaliojo švietimo veiklose dalyvaujančių mokinių skaičių ir Mokinių skaičių įskaitant specialiąsias klases.	2024–2025 m. padidėjo Jonavos r., Kėdainių r., Kaišiadorių r. ir Raseinių r. savivaldybėse neformaliojo švietimo veiklose dalyvavusių mokinių dalis nuo 2023 m. Daugiausiai padidėjo Kaišiadorių r. ir Raseinių r. savivaldybėse (grįžo ir viršijo į iki Covid-19 pandemijos buvusį lygį), nors padidėjimas stebimas visose savivaldybėse.

	Jonavos r., Kauno r. ir Kaišiadorių r. savivaldybių tikslinės populiacijos dalis, dalyvavusi atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programoje per metus, (proc.)	52 (2022 m.)	70 (2030 m.)	53 (2022–2023 m.)	Reikšmė nustatyta naudojant Higienos instituto (Savivaldybių visuomenės sveikatos stebėseną - Higienos institutas) skelbiamus savivaldybių visuomenės sveikatos stebėsenos rodiklius: Tikslinės populiacijos dalis (proc.), dalyvavusi atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programoje ir Tikslinės populiacijos asmenų, dalyvavusių atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programoje, skaičius).	2022–2023 m. Jonavos r., Kauno r. ir Kaišiadorių r. savivaldybių tikslinės populiacijos dalis, dalyvavusi atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programoje per metus padidėjo 1 proc. nuo 2022 m.
1.1. Išnaudoti turimus turizmo išteklius	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (skaičius)	-	1 (2025 m.)	0	Savivaldybių administracijų atstovų pateikta informacija.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	-	52 000 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
	Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar turizmo paskirčiai (hektarai)	-	74,72 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.

	Dviračiams skirtos infrastruktūros metinis naudotojų skaičius (naudotojai per metus)	-	40 782 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
1.2. Padidinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų įvairovę	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (skaičius)	-	1 (2025 m.)	0	Savivaldybių administracijų atstovų pateikta informacija.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	-	7 400 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
1.3. Padidinti tikslinės grupės dalyvavimą krūties vėžio prevencinėje programoje	Sukurta bendrai teikiama viešoji paslauga (skaičius)	-	1 (2025 m.)	0	Savivaldybių administracijų atstovų pateikta informacija.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.
	Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius (vartotojai per metus)	-	2 200 (2029 m.)	0	Europos Sąjungos investicijų administravimo informacinės sistemos (INVESTIS) duomenys.	Nėra rizikos nepasiekti rezultato stebėsenos rodiklio.

2.Integruota požiūrį užtikrinančių principų laikymasis:

Principai	Ar laikomasi	Komentarai
1	2	3
Strategija prisidedama prie 2021–2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programos (toliau – ESFIP) 5-ojo prioriteto „Piliečiams	Taip	Strategijos veiksmų visuma prisideda prie šių dviejų Europos Sąjungos fondų investicijų programos prioritetų ir jų uždavinių įgyvendinimo:

artimesnė Lietuva“ ir dar bent vieno kito ESFIP prioriteto įgyvendinimo		<ul style="list-style-type: none"> ➤ 5-ojo prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ konkretaus uždavinio 5.2 „Skatinti integruotą ir įtraukią socialinę, ekonominę ir aplinkosaugos plėtrą vietos lygmeniu, puoselėti kultūrą, gamtos paveldą, darnų turizmą ir saugumą kitose nei miestų teritorijose“; ➤ 8-ojo prioriteto „Tvarus judumas miestuose“ konkretaus uždavinio 8.1 „Tvarus judumas mieste“. <p>Įgyvendinant Strategiją bus siekiama pasinaudoti ir kitais ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos šaltiniais, inicijuojant projektus, prisidedančius prie strategijos tikslo pasiekimo ir uždavinių įgyvendinimo. Bus ieškoma galimybių pasitelkti kitus finansavimo šaltinius (pvz. INTERREG, Erasmus+ ir kt.).</p>
Strategija prisidedama prie efektyvesnio dviejų ar daugiau savivaldybių funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdymo	Taip	<p>Strategijoje suplanuotais veiksmais bus prisidedama prie efektyvesnio šių Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme nustatytų funkcijų vykdymo:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ sąlygų verslo ir turizmo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas (6 straipsnio 38 punktas) – veiksmais planuojama lankytojams pritaikyti gamtos ir kultūros objektus, parengti ir įgyvendinti vieningas sutartines bendro Kauno regiono turizmo maršruto informacines priemones, kurios padidintų FZ žinomumą, taip sudarant sąlygas turizmo plėtrai; ➤ ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas (6 straipsnio 8 punktas) – veiksmais planuojama parengti neformaliojo vaikų švietimo programas, sukurti ir (ar) išvystyti jų vykdymui reikalingą infrastruktūrą, užtikrinti pavėžėjimo paslaugas, kad vaikai galėtų mokytis pagal atitinkamą neformaliojo švietimo programą; ➤ pirminė asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas, biudžetinių įstaigų išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio

		<p>ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną (6 straipsnio 17 punktą) – veiksmis planuojama įsigyti mobilų mamografą, skirtą krūties vėžio prevencinei programai arčiau gyvenamosios vietos vykdyti, užtikrinant jos vykdymui reikalingus žmogiškuosius išteklius, kas padidintų tikslinės grupės dalyvavimą programoje.</p>
<p>Iš kiekvienam uždaviniui priskirtų veiksmų visumos naudą gaus tikslinės grupės dviejose ar daugiau tarpusavyje besiribojančiose ir socialiniais ir (ar) ekonominiais ryšiais susijusiose arba potencialiai tokius ryšius galinčiose suformuoti savivaldybėse</p>	<p>Taip</p>	<p>Uždaviniui „Išnaudoti turimus turizmo išteklius“ priskirti veiksmai pagerins gamtos ir kultūros objektų lankymui skirtą infrastruktūrą bei jų pasiekiamumą. Taip pat Kauno r. ir Raseinių r. savivaldybės vykdys dalies turizmo informacijos paslaugų teikimo koordinavimo funkciją ir bendradarbiaudamos su kitomis – Birštono, Kauno m., Kėdainių r., Kaišiadorių r., Jonavos r. ir Prienų r. – savivaldybėmis užtikrins dalį turizmo informacijos centro funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos turizmo įstatymo 30 straipsnio 2 dalyje ir susijusių su bendro Kauno regiono turizmo maršruto vystymu, žinomumo ir patrauklumo didinimo priemonių įgyvendinimu, atvykstamojo ir vietinio turizmo funkcinės zonos teritorijoje skatinimu bei efektyvios informacijos sklaidos užtikrinimu, įgyvendinimą.</p> <p>Šiame uždavinyje yra nustatytas neinvesticinis veiksmas, kuriuo užtikrinamas bendras infrastuktūros naudojimas ir paslaugų teikimas.</p> <p>Uždaviniui „Padidinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų įvairovę“ priskirti veiksmai pagerins neformaliojo švietimo paslaugų infrastruktūrą bei planuojama bendrai pradėti teikti neformaliojo švietimo paslaugas – pagal dvi naujai parengtas neformaliojo švietimo programas: „Išmaniųjų akademija“ (Kėdainių r. ir Jonavos r. savivaldybių mokiniams: Kėdainių r. savivaldybei įsipareigojant užtikrinti programos vykdymą savo savivaldybės teritorijoje, o Jonavos r. savivaldybei įsipareigojant užtikrinti mokinių pavėžėjimą į Kėdainių r. savivaldybėje vykdomas programos veiklas) ir „IT kūrybos spiečius“ (Kaišiadorių r., Raseinių r. ir Jonavos r. savivaldybių mokiniams: Kaišiadorių r. savivaldybei įsipareigojant užtikrinti skirti programai vykdyti</p>

		<p>reikalingus žmogiškuosius išteklius, sukurti informacinių technologijų sistemą ir palaikyti jos veikimą, o Raseinių r. ir Jonavos r. savivaldybėms įsipareigojant užtikrinti programos vykdymą per savo įsteigtus ar atrinktus viešosios paslaugos teikėjus bei esant poreikiui užtikrinti pavėžėjimą mokiniams į bendradarbiaujančiose savivaldybėse vykstančias veiklas).</p> <p>Šiame uždavinyje yra nustatyti 2 neinvesticiniai veiksmai, kuriais užtikrinamas bendras infrastruktūros naudojimas ir paslaugų teikimas.</p> <p>Uždaviniui „Padidinti tikslinės grupės dalyvavimą krūties vėžio prevencinėje programoje“ priskirti veiksmai pagerins krūties vėžio prevencinės programos infrastruktūrą bei planuojama bendrai pradėti teikti mobilias krūties vėžio prevencijos programos paslaugas: Jonavos r. savivaldybei įsipareigojant užtikrinti Krūties piktybinio naviko ankstyvosios diagnostikos programos vykdymą jų įsigytu mobiliu mamografu Jonavos r., Kauno r. ir Kaišiadorių r. savivaldybių teritorijoje (numatant mobilaus mamografo paslaugų teikimo grafiką, atliekant mamogramas mobiliu mamografu bei jas įvertinant ir kt., atsižvelgiant į atlikto mamografinio tyrimo radinius), o Kauno r. ir Kaišiadorių r. savivaldybėms įsipareigojant užtikrinti informacijos apie programos vykdymo sklaidą teikti ir prireikus skirti kitus išteklius reikalingus programos savivaldybėje vykdymui.</p> <p>Šiame uždavinyje yra nustatytas neinvesticinis veiksmas, kuriuo užtikrinamas bendras infrastruktūros naudojimas ir paslaugų teikimas.</p>
--	--	--

3. Partnerių dalyvavimas įgyvendinant Strategiją

Partnerių įtraukimo priemonės ir jų vykdymo datos	Dalyvavę partneriai
<p>Nuo 2024-11-21 iki 2024-11-28 Strategijos pakeitimo projektas buvo paskelbtas Kauno regiono plėtros tarybos interneto svetainėje kviečiant dėl jo pareikšti nuomonę, pastabas ir pasiūlymus (- Kauno regionas). Nuomonių, pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta.</p>	<p>Birštono, Jonavos r., Kauno r., Kėdainių r., Kaišiadorių r., Prienų r. ir Raseinių r. savivaldybių gyventojai ir partneriai (kiti viešojo administravimo</p>

	subjektai, ekonominiai ir socialiniai partneriai ir (ar) organizacijos, atstovaujančios pilietinei visuomenei, įskaitant aplinkos apsaugos tikslų siekiančias organizacijas, nevyriausybinės organizacijos ir subjektai, atsakingi už socialinės įtraukties, pagrindinių teisių, neįgaliųjų teisių, lyčių lygybės ir nediskriminavimo skatinimą).
Kreiptasi į Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupę tiesiogiai, pristatant Strategijos pakeitimo projektą, prašant pateikti jų pastabas ir pasiūlymus (pristatyta 2024-11-29 vykusio posėdžio metu). Pastabų ir pasiūlymų negauta.	Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupė.

4. Informacija apie Strategijos veiksmų įgyvendinimą

Veiksmas	Veiksmo įgyvendinimo būklė	Projekto (-ų) kodas (-ai)	Rizikų įvertinimas	Informacija apie rizikų valdymą
1	2	3	4	5
1 tikslas: Didinti regiono turistinį patrauklumą ir neformaliojo švietimo paslaugų įvairovę bei skatinti ligų prevenciją				
1.1 uždavinys: Išnaudoti turimus turizmo išteklius				
1.1.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl dalies turizmo informacijos centro funkcijų vykdymo Birštono, Kauno m., Kauno r., Kėdainių r., Kaišiadorių r., Jonavos r., Raseinių r. ir Prienų r. savivaldybėse pasirašymas	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.2. Kauno regiono turizmo maršruto pristatymas ir populiarinimas bei Kauno	Rengiamas	-	Maža	-

rajono turizmo ir verslo informacijos centro infrastruktūros plėtra				
1.1.3. Birštono savivaldybės gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.4. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Jonavos rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Nėra	-
1.1.5. Kaišiadorių rajono savivaldybės gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.6. Nemuno upės ties Zapyškio Kauno r. sav. pritaikymas vandens turizmui	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.7. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Kėdainių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.8. Gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui Prienų rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Maža	-
1.1.9. Balbieriškio dvaro sodybos parko Prienų r. sav. pritaikymas lankymui	Rengiamas	-	Nėra	-
1.1.10. Čiudiškių, Dukurmonių, Klebiškio, Lepelionių, Norkūnų I, Norkūnų II, Pašlavančio, Pašventupio I, Pelekonių IV piliakalnių ir Surmiaus	Rengiamas	-	Nėra	-

ežero Prienų r. sav. pritaikymas lankymui				
1.1.11. Religinių ir pažintinių objektų pritaikymas lankymui Raseinių rajono savivaldybėje	Rengiamas	-	Nėra	-
1.1.12. Piliakalnių lankymui reikalingos infrastruktūros sutvarkymas ir įrengimas Raseinių r. savivaldybėje	Rengiamas	-	Nėra	-
1.1.13. Darnaus judumo infrastruktūros diegimas Birštono mieste	Rengiamas	-	Maža	-
1.2 uždavinys: Padidinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų įvairovę				
1.2.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimo Kaišiadorių, Raseinių ir Jonavos rajonų savivaldybėse pasirašymas	Rengiamas	-	Nėra	-
1.2.2. Jungtinės veiklos sutarties dėl neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumo didinimo Kėdainių ir Jonavos rajonų savivaldybėse pasirašymas	Rengiamas	-	Maža	-
1.2.3. Informacinių technologijų ir techninės kūrybos projektas Kaišiadorių, Jonavos ir	Rengiamas	22-308-P-0001	Nėra	-

Raseinių rajonų savivaldybėse				
1.2.4. Kėdainių kalbų mokyklos pritaikymas vykdyti neformaliojo švietimo programą „Išmaniųjų akademija“	Rengiamas	22-308-P-0002	Maža	-
1.3 uždavinys: Padidinti tikslinės grupės dalyvavimą krūties vėžio prevencinėje programoje				
1.3.1. Jungtinės veiklos sutarties dėl krūties piktybinio naviko ankstyvosios diagnostikos programos prieinamumo didinimo Kaišiadorių, Kauno ir Jonavos rajonų savivaldybėse pasirašymas	Rengiamas	-	Nėra	-
1.3.2. Krūties vėžio prevencinės programos prieinamumo didinimas Jonavos, Kauno ir Kaišiadorių rajonų savivaldybėse	Rengiamas	-	Nėra	-